

Comune di Calvagese della Riviera

Provincia di Brescia
Piazza Municipio n. 12 – 25080 Calvagese d/R (Bs)
p.iva 00577930985 – c.f. 00791540172
www.comune.calvagesedellariviera.bs.it
Ufficio Servizi Sociali

Tel. 030.601025 int.2 – Fax. 030.601578 servizisociali@comune.calvagesedellariviera.bs.it protocollo@pec.comune.calvagesedellariviera.bs.it

AVVISO PUBBLICO "SPORT-INSIEME": ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE AL FINE DI SOSTENERE E INCENTIVARE LA PRATICA SPORTIVA DEI MINORENNI DI ETA' COMPRESA TRA 6 E 17 ANNI PER L'ANNO SPORTIVO 2025

In esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21.01.2025 è emanato il presente Avviso pubblico che destina l'importo complessivo di euro 15.000,00 per l'assegnazione di un contributo economico alle famiglie residenti con figli minorenni di età compresa tra i 6 e 17 anni con disabilità e/o in particolari condizioni di disagio socio-economico per l'accesso all'attività sportiva per l'anno sportivo 2025.

ART. 1 - DESTINATARI, REQUISITI DI ACCESSO

Possono presentare istanza di assegnazione del contributo le famiglie con minori in età compresa tra i 6 e 17 anni che hanno svolto e/o che intendano svolgere attività sportiva per l'anno sportivo 2025 presso Associazioni/Società/Federazioni sportive del territorio.

Ai fini della partecipazione alla procedura per il riconoscimento del contributo, i requisiti da possedere alla data di presentazione dell'istanza di adesione al presente Avviso Pubblico sono i seguenti:

- 1) Nuclei con minori disabili tra di 6 e 17 anni:
- certificazione attestante la condizione di disabilità del minore
- residenza nel Comune di Calvagese della Riviera
- 2) Nuclei con minori di età compresa tra i 6 e i 17 anni con Isee non superiore a € 40.000:
 - reddito ISEE in corso di validità non superiore a € 40.000,00
 - residenza nel Comune di Calvagese della Riviera

ART. 2 - VALORE DEL CONTRIBUTO

Il contributo copre esclusivamente i costi di iscrizione ai corsi e alle attività, nonché tesseramenti e visite medico sportive non agonistiche, svolti in Associazioni/Società/federazioni sportive per l'anno sportivo 2025 e non potrà superare i seguenti importi:

- fino a un massimo di euro 650,00 per ciascun minorenne con disabilità certificata
- fino a un massimo di € 330,00 per ciascun minorenne appartenente a nuclei in situazione di svantaggio sociale (Isee non superiore a € 40.000,00).

Il valore del contributo sarà assegnato al minore ammesso in graduatoria. Qualora i costi sostenuti per le iscrizioni ai corsi e alle attività, nonché tesseramenti e visite medico sportive non agonistiche, siano inferiori all'importo massimo del singolo contributo, verrà erogato esclusivamente il valore corrispondente alla spesa effettivamente sostenuta.

ART. 3 - PRESENTAZIONE DOMANDE

I soggetti interessati potranno presentare domanda di assegnazione del contributo sportivo esclusivamente utilizzando il Modulo di presentazione domanda (All. 1) e la Dichiarazione Associazione/Società/Federazione Sportiva (All. 2) allegati al presente Avviso.

<u>La scadenza per la presentazione della domanda di assegnazione del contributo sportivo è fissata alle **ore 12 del 30 settembre 2025** e dovrà essere indirizzata al Comune di Calvagese della Riviera a mezzo:</u>

- mail all'indirizzo: servizisociali@comune.calvagesedellariviera.bs.it
- posta Elettronica Certificata (PEC) all'indirizzo: protocollo@pec.comune.calvagesedellariviera.bs.it
- su appuntamento, chiamando il numero telefonico 030 601025 interno 2

ART. 4 - CRITERI DI VALUTAZIONE E FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA

La graduatoria sarà formata tenendo conto dei seguenti elementi in ordine di priorità:

- 1) posizioni iniziali della graduatoria occupate da domande riferite a nuclei familiari in cui sono presenti minori con disabilità certificata, a pari merito a prescindere dal valore del reddito ISEE del nucleo familiare;
- 2) posizioni successive della graduatoria occupate da domande riferite a nuclei familiari con reddito ISEE non superiore a € 40.000,00 alle quali verrà assegnato un punteggio massimo di 100 punti, in base ai criteri di priorità di seguito elencati:

criteri	Punteggi (max 100 punti)	
Numero dei figli minorenni	10 punti per ogni figlio minorenne fino ad un massimo di 60 punti	
Fasce ISEE	Da € 0,00 a € 10.000,00 Da € 10.001,00 a € 20.000,00 Da € 20.001,00 a € 30.000,00 Da € 30.001,00 a € 40.000,00	40 punti 30 punti 20 punti 10 punti

N.B. Per i punteggi di cui al punto 2) la graduatoria sarà redatta sulla base della somma del punteggio relativo al numero di figli minorenni e del punteggio relativo alla fascia Isee di appartenenza. In caso di parità, si farà riferimento alla data di presentazione della domanda, con precedenza a quella pervenuta prima.

ART. 6 – MODALITÀ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO

Definita la graduatoria, i beneficiari del contributo sportivo dovranno presentare il **Modulo di comunicazione dati per l'accredito del contributo (All. 3)** allegato al presente Avviso, corredato di ricevute/fatture degli avvenuti pagamenti effettuati entro il 30 settembre 2025 e successivamente, a seguito di verifica della documentazione, saranno liquidati.

<u>Il termine per la presentazione del modulo (All. 3) con le attestazioni di pagamento sarà il 14 novembre 2025</u> e dovrà essere indirizzata al Comune di Calvagese della Riviera a mezzo:

• mail all'indirizzo: servizisociali@comune.calvagesedellariviera.bs.it

- posta Elettronica Certificata (PEC) all'indirizzo: protocollo@pec.comune.calvagesedellariviera.bs.it
- su appuntamento, chiamando il numero telefonico 030 601025 interno 2

ART. 5 - INFORMAZIONI

Per qualsiasi ulteriore informazioni rivolgersi a:

- Ufficio Servizi Sociali indirizzo mail: servizisociali@comune.calvagesedellariviera.bs.it telefono: 030 601025 interno 2 (assistente sociale Paola Astolfi)
- Ufficio Servizi Scolastici indirizzo mail: scuola@comune.calvagesedellariviera.bs.it telefono: 030 601025 interno 4 (istruttore Valentina Grandi)

Il presente Avviso e tutta la modulistica potranno essere scaricati direttamente dal sito del comune di Calvagese della Riviera www.comune.calvagesedellariviera.bs.it

ART. 6 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del procedimento è il Dott. Salvatore Tarantino – tel. 030 601025 – mail: comune@comune.calvagesedellariviera.bs.it.

ART. 7 - INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. 196/2003 ss. mm. ii e compatibilmente con quanto previsto dal Regolamento Europeo sulla Privacy 2016/679 - GDPR (General Data Protection Regulation) entrato in vigore il 25/05/2018, i dati personali forniti dai richiedenti saranno acquisiti per le sole finalità connesse all'espletamento delle procedure e delle attività strumentali e di controllo collegate all'erogazione dei contributi di cui al presente Bando.

Il trattamento dei dati avverrà nei modi e limiti richiesti dal perseguimento di dette finalità, anche attraverso procedure informatizzate.

I dati personali acquisiti potranno essere comunicati a soggetti terzi per specifici servizi strumentali al raggiungimento delle finalità sopra indicate.

Il Titolare del trattamento è Calvagese della Riviera con sede in Piazza del Municipio, 12 - comune@comune.calvagesedellariviera.bs.it - 030601025

L'interessato può esercitare, in qualsiasi momento, i diritti previsti dall'art. 15 e ss. del GDPR inviando un'email all'indirizzo <u>comune@comune.calvagesedellariviera.bs.it</u> oppure scrivendo a Calvagese della Riviera - Piazza del Municipio, 12.

L'informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 ("GDPR") è reperibile presso gli uffici dell'Ente e consultabile sul sito web dell'ente all'indirizzo www.comune.calvagesedellariviera.bs.it

Il Responsabile della protezione dei dati individuato dall'Ente è il seguente soggetto:

Secoval, email: rdp@secoval.it

Calvagese della Riviera, 09.04.2025

IL SEGRETARIO COMUNALE Dr. Salvatore Tarantino